



Information om intyg U1 och hur du använder det

1. Vad är intyg U1?

U1 är ett intyg om vilka försäkringsperioder, anställningsperioder eller perioder av egenföretagande i ett annat EU-land⁽¹⁾ som du möjligtvis får tillgodoräkna dig i samband med arbetslöshetsförmåner.

2. Hur får jag ett intyg U1 och när behöver jag det?

Om du ska arbeta i ett annat EU-land kan du före avresan begära intyg U1 från arbetsförmedlingen eller den institution där du för närvarande har din arbetslöshetsförsäkring. Detta är din rättighet, men det är ingen skyldighet. En fullständig lista över institutioner finns på adressen <http://ec.europa.eu/social-security-directory>.

3. Hur använder jag intyg U1?

Om du blir arbetslös efter att ha arbetat i det land som du har flyttat till och begär arbetslöshetsförmåner där, kan uppgifterna på intyg U1 behövas för att bestämma din rätt till sådana förmåner. Detsamma gäller om du begär arbetslöshetsförmåner i ditt boproduktionsland efter att ha arbetat i ett annat land. När du begär arbetslöshetsförmåner under sådana omständigheter, kan du alltså behöva visa upp ditt intyg U1 för arbetsförmedlingen i samband med din ansökan om arbetslöshetsersättning. Om du inte visar upp något intyg U1 kommer institutionerna i stället att utbyta den nödvändiga informationen på elektronisk väg.

Exempel:

- Du flyttar från Frankrike till Storbritannien och arbetar där i ett år. Sedan blir du av med arbetet och begär arbetslöshetsförmåner i Storbritannien. Enligt brittisk lag måste du normalt ha varit försäkrad i två år för att ha rätt till arbetslöshetsförmåner. Du har alltså bara varit försäkrad i ett år i Storbritannien. Men enligt EU:s regler kommer de brittiska myndigheterna att ta hänsyn till att du har varit försäkrad i Frankrike under den relevanta perioden enligt vad som framgår av intyg U1. De kommer att lägga ihop den franska försäkringsperioden med den brittiska, vilket innebär att du uppfyller kravet på att ha varit försäkrad i två år.

4. Särskilda regler för system för egenföretagare

När du flyttar till ett annat EU-land är det bäst att du kontaktar den behöriga institutionen varje gång du behöver information, så att du kan vara säker på att få korrekta besked. Det är nämligen inte alla EU-länder som försäkrar egenföretagare.

5. Jag är arbetslös och ska söka arbete i ett annat EU-EES-land. Behöver jag ett intyg U1?

Nej. I stället kan du ansöka om ett intyg U2 som om det beviljas innebär att du kan få dina arbetslöshetsförmåner utbetalda medan du vistas i det andra landet under en begränsad tid.

⁽¹⁾ I det följande avser termen "EU-land" eller "EU-medlemsstat" även Island, Liechtenstein, Norge och Schweiz så snart förordningarna 883/2004 och 987/2009 har blivit tillämpliga på dessa länder.